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Einsendende KV/SV:  Nummer LUA 
(ggf. Stempel)   

 

Proben-Nr. KV/ SV:________________ vom:_________ Produktbezeichnung:_______________________________ 
 

Kennzeichnung  von Zusatzstoffen (LMZDV/ LMIDV) 
 (Preis-)Schild neben der Ware   Aushang [im Laden]   Preistafel [Imbiss]  Speisekarte [durch Fußnote]  
sonst. Aufzeichnung_________[ Hinweis vorhanden]    mündlich [ Aufzeichnung und Hinweis vorhanden]   

  keine Kennzeichnung vorhanden 
 Farbstoff(e)   ___________________________________________________(Stoffname/ E-Nr.) 
 Konservierungsstoff(e)  Sorbinsäure (E 200 - E 203)       Benzoesäure (E 210 - E 213) 

 Nitrit (E 249/250)      Nitrat (E 251/252)      Sulfite (E220 - E228) 
 ___________________________________________________(Stoffname/ E-Nr.) 

 Antioxidationsmittel  Ascorbinsäure/Ascorbate(E300–E302)  Isoascorbins./ Isoascorbat (E315/316)     
 _______________________________________________(Stoffname/ E-Nr.) 

 Geschmacksverstärker  Glutaminsäure/Glutamate (E 620–E 625)  
 ___________________________________________________(Stoffname/ E-Nr.) 

 Süßungsmittel   ___________________________________________________(Stoffname/ E-Nr.) 

 Stabilisator(en)  
 Phosphate 

 Acetat (E 261-263)     Citrat (E 331-333)        Lactat (E 325-327)  
 Tartrat (E 335-337)     Diphosphat ( E 450)     Tri-/Polyphosphate E451/452 
 _________________________________________________(Stoffname/ E-Nr.) 

 Säuerungsmittel  Essigsäure (E 260)   Citronensäure (E 330) 
 Glucons./-Gluconat/GDL (E 574 – 578) 
 _______________________________________________(Stoffname/ E-Nr.) 

 Emulgator(en)  _______________________________________________(Stoffname/ E-Nr.) 

 Weitere: __________ 
________________________ 

 Rauch    Raucharoma    Nitritpökelsalz  
 _________________________________(ggf. Klassenname/ Stoffname/ E-Nr.) 

 
Allergenkennzeichnung (LMIDV) 

 (Preis-)Schild neben der Ware   Aushang [im Laden]   Preistafel [Imbiss]  Speisekarte [durch Fußnote]  
sonst. Aufzeichnung_________[ Hinweis vorhanden]    mündlich [ Aufzeichnung und Hinweis vorhanden]   
 Klare Unterscheidbarkeit der Pflichtkennzeichnung von Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffen einerseits und – sofern vorhanden – 
freiwilligen Angaben i.S. des Produkthaftungsrechts („Spuren“) andererseits          keine Kennzeichnung vorhanden 

Stoff(e)/ Erzeugnisse daraus nach Anhang II LMIV  
(ggf. zutreffendes unterstreichen) 

Ggf. entsprechende Zutat(en)/ 
Verarbeitungshilfsstoffe 

freiwillige Angabe i.S.  
des Produkthaftungsrechts 
(„Spuren“) 

 Glutenhaltiges Getreide 
 mit Nennung der jeweiligen Getreideart:______________ 

z.B. Weizenmehl  

 Krebstiere/ Fische / Weichtiere z.B. Garnelen  
 Ei/Eier z.B. Hühnereieiweiß  
 Schalenfrüchte    mit Nennung der jeweiligen  

Schalenfrüchte, z.B. Haselnuss:__________________________
z.B. Haselnusspaste  

 Erdnüsse   
 Milch z.B. Laktose  
 Senf   
 Sellerie   
 Soja z.B. Sojaeiweiß  
 Schwefeldioxid/Sulfite   
 Sesam z.B. Sesamsamen  
 Lupine z.B. Süßlupinenmehl  

 
 
____________________________________________ ___________________________________ 
Unterschrift Verantwortlicher des beprobten Betriebes Unterschrift Probennehmer 


